

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURSD'ACTIVITE TRIMESTRIELS

## SANIMED

Siège social:Route de Gremda Km 10,5 / BP 68 Markez Sahnoun

La société SANIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre de l'année 2018:

Libellé	2 <sup>ème</sup> Trimestre			Cumul au 30 juin			Cumul 2017(*)	
	En dinars	2018	2017	Variation en %	2018	2017		Variation en %
1- Chiffre d'Affaires		<b>12 868 693</b>	<b>9 658 322</b>	<b>33%</b>	<b>24 883 834</b>	<b>19 366 716</b>	<b>28%</b>	<b>38 140 272</b>
CA Local		5 955 895	6 454 273	-8%	12 951 746	12 371 181	5%	25 164 286
CA Export		6 912 798	3 204 049	116%	11 932 088	6 995 535	71%	12 975 986
2- Production		<b>9 683 691</b>	<b>7 387 605</b>	<b>31%</b>	<b>19 205 690</b>	<b>15 154 320</b>	<b>27%</b>	<b>30 229 564</b>
3- Investissements		<b>4 638 737</b>	<b>2 028 287</b>	<b>129%</b>	<b>7 536 956</b>	<b>2 500 948</b>	<b>201%</b>	<b>9 227 461</b>
4- Engagements bancaires					<b>49 239 536</b>	<b>37 225 570</b>	<b>32%</b>	<b>43 556 392</b>
Dettes à Moyen et Long terme					30 273 891	21 525 776	41%	24 787 452
Dettes à Court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires)					18 965 645	15 699 794	21%	18 768 940

*\*Les chiffres de l'année 2017 sont audités.*

#### **Commentaires sur les indicateurs d'activité au 30 Juin 2018:**

Au 30 Juin 2018 le chiffre d'Affaires de SANIMED a atteint 24 884 mDT, soiten croissance de 28% par rapport à la même période de 2017.

- ✓ Le chiffre d'affaires local est passé de 12 371 mDT au 30/06/2017 à 12 952 mDT pour la même période de 2018 soit une croissance de 5%.
- ✓ Le chiffre d'affaires export a atteint 11 932 mDT contre 6996 mDT à la même période de 2017, soit un accroissement de 71%.
- ✓ La production a enregistré au 30 juin 2018 une progression de 27% par rapport à la même période de 2017.
- ✓ La société a réalisé des investissements de l'ordre de 7 537 mDT au 30 juin 2018.
- ✓ Les engagements bancaires s'établissent au 30/06/2018 à 49 240 mDT contre un total de 37 226 mDT à la même période de 2017, soit un accroissement de 32%.